
Hibiscus torrei

čeleď: Malvaceae
oblasti: Mosambik, Tanzánie

Roste od Tanzánie po Mosambik v podobě keře nebo trvalky. Kmínky jsou ochlupené a osténkaté.
Palisty jsou šídlovité až kopinaté, ochlupené a dlouhé 4 - 5mm. Listy jsou mělce dlanitě 3 -
5tilaločné, hrubě zubaté, špičaté až tupé, dlouhé 4,5 - 10cm, široké 5,5 - 10cm, báze je uťatá až
srdčitá a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 4,5cm. Kvete na koncích větví samostatnými květy nebo ve
svazečcích na 4 - 8mm stopce, mají 8 - 10 čárkovitých ochlupených zákrovních listenů délky 6 -
7mm s rozeklaným vrcholkem, kalich je dlouhý 1,7 - 2,2cm, laloky 3úhlé, špičaté, koruna žlutá s
růžově fialovým středem, korunní lístky jsou obvejčité, z části ochlupené a dlouhé 3 - 5cm. Plodem
je ochlupená tobolka délky 1,9 - 2cm, šířky 1,5 - 1,7cm, se zobákem délky 1mm a obsahuje
prakticky ledvinitá semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus torrei
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=178
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=84
https://www.rostliny.net/

